

zatem uporządkowanie odpowiadające wykazowi dziedzin w obecnym brzmieniu. Nowe pytania, co jest oczywiste, uwzględnić będą aktualnie obowiązujący stan prawny, jest to szczególnie ważne w dziedzinie materialnego prawa podatkowego.

Czy kandydaci do zawodu doradcy podatkowego mogą spodziewać się zmian

w stosunku do dotychczasowej praktyki egzaminowania?

Obecna Komisja wpisuje się w dorobek Komisji poprzednich kadencji, które wypracowały stosowne standardy w zakresie przeprowadzania egzaminów, zarówno pisemnych, jak i ustnych. Niektórzy z członków Komisji pracowali we wcześniejszych kadencjach, co ułatwia utrzymanie dotychczasowej

praktyki. Komisja pozostaje jednak otwarta na wszelkie głosy i sugestie dotyczące jej prac, również z czasem doświadczenie może pokazać konieczność określonych zmian.

Dziękujemy za rozmowę i życzymy powodzenia i satysfakcji z pracy w Komisji Egzaminacyjnej.

Bardzo dziękuję.



II Międzynarodowa Konferencja z cyklu „Podatki bez granic”

W dniach 12 i 13 listopada br. we Wrocławiu odbyła się II Międzynarodowa Konferencja z cyklu „Podatki bez granic”, której tytuł brzmiał „Otwarcie rynku pracy w aspekcie Dyrektywy 2006/123/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 grudnia 2006 r. dotyczącej usług na rynku wewnętrznym”.

Organizatorami Konferencji byli: Dolnośląski i Lubuski Oddział KIDP, Konsulat Generalny Niemiec we Wrocławiu, Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu oraz Izba Doradców Podatkowych Brandenburgii. Udział w Konferencji wzięli przedstawiciele świata nauki, Sądów Administracyjnych, polskiej i niemieckiej skarbowości, organów administracji państwowej i samorządowej oraz ZUS, a także niemieccy, czescy i polscy doradcy podatkowi. Stronę merytoryczną Konferencji wypełniły wykłady wielu znamienitych gości: prof. dr hab. Bogumiła Brzezińskiego „Zgodność polskiego prawa podatkowego z prawem unijnym w kontekście swobody świadczenia usług i swobody przepływu pracowników”, Sędzi WSA we Wrocławiu Dagmary Domi-



nik „Sprawy polskie przed ETS odnośnie odliczeń podatkowych”, Z-cy Dyrektora Oddziału ZUS we Wrocławiu p. Marii Pałys „Ubezpieczenia społeczne pracowników migrujących w ramach UE”, Szefa Urzędu Finansowego w Oranienburgu p. Petera Neissa „Obcokrajowiec pracujący w Niemczech – praktyka, orzecznictwo sądowe i interpretacje organów podatkowych”, Kierownika Oddziału Podatku Dochodowego od Osób Fizycznych z Innych Źródeł w Izbie Skarbowej we Wrocławiu p.

Agnieszki Sierugi „Praktyka polskich organów podatkowych odnośnie rozliczeń podatkowych (PIT) nierezydentów”, przedstawiciela Urzędu Pracy z Niemiec „Przygotowanie Niemiec do otwarcia rynku pracy”. Wykłady przeprowadzili również doradcy podatkowi, koledzy – Sławomir Zieleń, Dariusz Malinowski, Withold Wollgarten, Waldemar Szewc i Tomasz Piekelnik. Na bankiecie wieńczącym Konferencję, przeprowadzono aukcję na rzecz poszkodowanych w powodzi dzieci ze Szkoły nr 1 w Bogatyni i w jej wyniku uzyskano kwotę 2460 zł. ❖



OPRACOWANIE

Barbara Mieczkowska

Przewodnicząca Zarządu Dolnośląskiego Oddziału KIDP